

Naturskyddsföreningen i Sigtunabygden, yttrande över detaljplan för verksamheter vid Vallstanäs, Rosersberg

Sammanfattning

Naturskyddsföreningens uppfattning är att förslaget till detaljplan kan genomföras med följande tillägg.

Biologisk mångfald

Naturskyddsföreningen anser att planeringen av området i största möjliga mån ska följa Hänsynshierarkin, vilket är ett vedertaget arbetssätt att arbeta med biologisk mångfald i de fyra stegen undvika, minimera, restaurera och kompensera. Hur detta arbetssätt har tillämpats bör tydliggöras i detaljplanen. Till exempel undvikande åtgärder såsom att behålla befintliga träd och bryn i största möjliga mån.

Vid utformning av vägrenar och -kanter, samt svackdiken kan det undersökas hur råd enligt Naturskyddsföreningens initiativ "Världens längsta blomsteräng" kan tillämpas.

<https://www.naturskyddsforeningen.se/kampanj/varldens-langsta-blomsterang/>

För att gynna den biologisk mångfalden bör i första hand nedsänkta växtbäddar väljas om möjligt. Tekniken kan användas i många olika miljöer, exempelvis i anslutning till vägar, parkeringsytor och på gårdar.

Dagvatten och avlopp

Naturskyddsföreningen föreslår att transport av dagvatten i största möjliga mån utförs med nedsänkta växtbäddar alternativt svackdiken för fördröjd avrinning, sedimentation, infiltration och enkelt underhåll. Anläggning av gröna biotopkavaler bör säkerställas genom planbestämmelse. Områden för dagvattenhantering, dammar svackdiken mm, bör utmärkas i plankartan. Öppen dagvattenhantering i form av öppna dammar är att föredra framför underjordiska dagvattenmagasin då de kan även bidra med biologisk mångfald, skönhets- och rekreationsvärden.

Viltpassager

Eftersom föreslaget planområde ligger mellan gröna kilar med vattentillgång, dvs. sjön Fysingen och Mälaren (Oxundasjön mm), finns det vilt i det aktuella området som rör sig mellan dessa områden. Exploatering av mark och vatten såsom denna utbyggnad ökar således barriäreffekten för viltet. Naturskyddsföreningen vill att det i detaljplanen beskrivs möjlighet till viltpassage i planområdet. Till exempel kan en framtida ekodukt anläggas där järnvägen går in i en tunnel strax norr om planområdet och vidare genom den gamla vägtunneln till Ströms gård.

Matz Norling Åsa Johansson
Vice ordförande
Naturskyddsföreningen i Sigtunabygden

sigtuna@naturskyddsforeningen.se

0705911899